
VERKEERSBESLUIT TOT INTREKKEN VAN GESLOTENVERKLARING 

GEMOTORISEERD VERKEER OPPERBUORREN (WIJNJEWOUDE) 

  

Nummer van het besluit : 331 

Datum besluit : 28 – 02 – 2024 

Betreft: Intrekken geslotenverklaring gemotoriseerd verkeer Opperbuorren 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Opsterland: 

Gelet op: 

Het bepaalde in artikel 15 eerste en tweede lid, en artikel 18 eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 

1994, het besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Regelement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990; 

Artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor 

de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor een gebod 

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

Artikel 15 tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeerbesluit worden genomen als 

er maatregelen op of aan de weg worden genomen, voor zover de maatregelen leiden tot een beperking 

of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan 

maken. 

Op de Mandaatregeling Opsterland, Hoofdstuk M-1, waarbij de bevoegdheid tot het nemen van een 

verkeersbesluit als hierboven is bedoeld, aan de uitvoerend ambtenaar is gemandateerd; 

Uit het oogpunt van: 

Het verzekeren van de veiligheid op de weg (artikel 2, lid 1, sub a), 

Het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer (artikel 2, lid 1, sub d) 

  

Overwegende dat: 

De Opperbuorren in beheer en eigendom is van de gemeente Opsterland 

Aan de Opperbuorren een geslotenverklaring voor gemotoriseerd verkeer geldt. Met uitzondering van 

de aanliggende percelen. 

Deze geslotenverklaring is ingesteld om overbelasting van de Opperbuorren door verkeer afkomstig 

van de Opper Haudmare te voorkomen. 

De n381 niet meer over de Opper Haudmare in Klein Groningen loopt. 

De verkeersintensiteit hierdoor sterk is gedaald. Wat is bevestigd door verkeersmetingen. 

De geslotenverklaring hierdoor zijn verkeerskundige functie heeft verloren. 

Overleg is gepleegd met de verkeerscoördinator van de Politie, Team Smallingerland-Opsterland, 

Drachten, Politieregio Fryslân en die hierbij een positief advies geeft. 

  

  

Besluiten: 

Het intrekken van de gesloten verklaring voor gemotoriseerd verkeer, uitgezonderd bestemmingsverkeer, 

aan de Opperbuorren door het verwijderen van de Borden C12 van Bijlage 1 van het “Regelement 

verkeersregels en verkeerstekens 1990” conform bijgevoegde tekening. 

  

  

  

Rico Bade 

Verkeerskundige team Openbare Ruimte Opsterland 

Bijlage 1: Te verwijderen bord en locaties te verwijderen borden 

Mededelingen: 

Bezwaar of beroepclausule 

- Het verkeersbesluit is gepubliceerd op 28 – 02 – 2024. in het gemeenteblad en op www.opsterland.nl 

- Het verkeersbesluit ligt (op afspraak) voor iedereen tussen 29-02-24 en 10-04-24 op het gemeentehuis 
ter inzage; 

Nr. 91904 

GEMEENTEBLAD 28 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Opsterland 

Gemeenteblad 2024 nr. 91904 28 februari 2024 1 



- Belanghebbenden kunnen tot 6 weken na publicatie hun gemotiveerde en ondertekende bezwaarschrif- 
ten richten aan het college van B&W, Postbus 10.000, 9244 ZP Beetsterzwaag 

- Voor vragen kunt u terecht bij de heer Rico Bade, team Openbare Ruimte, tel. (0512) 386 572 en rico.ba- 
de@opsterland.nl 

Gemeenteblad 2024 nr. 91904 28 februari 2024 2 


